
Comune di Casalbeltrame 
Provincia di Novara 
 
 

DELIBERAZIONE  N. 17 
                       Del 15/07/2015   
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE ALIENAZIONI  
 
L’anno DUEMILAQUINDICI addì  QUINDICI mese di LUGLIO  ore 21:00 , nella Sala delle 
adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 
oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
 
All’appello risultano i Signori : 
                                                                                                        Presenti    Assenti 

1 Porzio Claudia  - Sindaco  X  
2 Amiotti Ruggero X  
3 Brusorio Mauro X  
4 Cestari Maria X  
5 Erba Thomas X  
6 Farina Norberto X  
7 Marasco Simone  X 
8 Rossino Filippo X  
9 Novella Teresio X  
10 Pozzi Federica  X 
11 Vaccaro Nicolino X  

 9 2 
 
                                                                                                    
 
Partecipa all’adunanza  il Segretario comunale DR.SSA Ileana IENCO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Claudia PORZIO  Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato al punto n. 5 
dell’ordine del giorno; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLE ALIENAZIONI 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO che: – l’art. 58 del D.L. n. 112 del 25 giugno 2008, convertito dalla Legge n. 133 del 6 
agosto 2008, stabilisce che per procedere al riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio 
immobiliare di Regioni, Province, Comuni e altri Enti locali, ciascun ente con delibera dell’organo 
di Governo individua, redigendo apposito elenco sulla base e nei limiti della documentazione 
esistente presso i propri archivi e uffici, i singoli beni immobili ricadenti nel territorio di 
competenza, non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di 
valorizzazione ovvero di dismissione;  
 
DATO ATTO che ai sensi della citata norma:  

–  l’inserimento degli immobili nel piano in oggetto ne determina la conseguente 
classificazione come patrimonio disponibile e ne dispone espressamente la destinazione 
urbanistica;  

 
VISTO l’aggiornamento del per il triennio 2015-2016-2017 predisposto dall’Area Tecnico-
Manutentiva, di cui all’allegato “A” della presente deliberazione;  
 
VALUTATA, relativamente agli immobili inseriti nel suddetto Piano, la sussistenza del requisito 
della non strumentalità degli stessi all’esercizio delle funzioni istituzionali di questo Comune;  
 
CONSIDERATO che il piano in oggetto costituisce allegato obbligatorio al bilancio di previsione 
2015 e pluriennale 2015-2016-2017 ai sensi dell’art. 58, comma 1, ultimo periodo, del D.L. n. 112 
del 25 giugno 2008, convertito dalla Legge n. 133/2008;  
 
DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal 
decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174 convertito, con modificazioni, nella Legge 7 dicembre 2012, 
n. 213;  
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. ( TUEL); 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267 di emanazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e s.m.i.;  
 
Con voti espressi per alzata di mano 

Favorevoli n. 7        Contrari n. 2  nelle persone di Novella T. /Vaccaro N.         Astenuti n. zero 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare, per il prossimo triennio 2015-2016-2017 il PIANO DELLE ALINAZIONI  di 
cui all’allegato “A” della presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale;  

 
2) di allegare la presente deliberazione al bilancio 2015; 
 
3) di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica affinché il Piano in oggetto venga attuato 

attraverso le alienazioni dei beni ora disposte 
 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti favorevoli n. 7  
Contrari n. 2  nelle persone di Novella T. /Vaccaro N. Astenuti n. zero  causa l’urgenza ai 
sensi del comma 4 dell’art. 134 del TUEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 
             Il  Sindaco                Il Segretario Comunale 
       PORZIO Claudia                                                                                        Dr. ssa Ileana Ienco 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica: 
 

� Il Responsabile dei servizi amministrativi Sig.ra Porzio Claudia______ 
 
� Il Responsabile del servizio tecnico: Geom. Sigismondo INGLESE_______ 

 
� Il Responsabile del servizio finanziario: Sig.ra Porzio Claudia____________________ 

 
� Parere favorevole del Segretario Comunale, in relazione alle proprie competenze, ai sensi 

dell’art. 49 - comma 2 -  del D.Lgs. n. 267/2000 in mancanza del responsabile dei servizi: 
 

                                                              Dr. ssa Ileana Ienco ___________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE N.________ 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal___________________________ al _____________________________. 
 
Casalbeltrame,_________________ 
 
                                                                                                               Il Segretario Comunale 
                                                                                                                 Dr. ssa Ileana Ienco 

  
La presente delibera è divenuta esecutiva per 
decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 
comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Casalbeltrame,____________________ 
 
 
                                 Il Segretario Comunale 

                Dr. ssa Ileana Ienco 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 
             Il  Sindaco                Il Segretario Comunale 
  F.to  PORZIO Claudia                                                                      F.to    Dr. ssa Ileana Ienco 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica: 
 

� Il Responsabile dei servizi amministrativi: F.to    Sig.ra Porzio Claudia 
 
� Il Responsabile del servizio tecnico: F.to    Geom. Sigismondo INGLESE 

 
� Il Responsabile del servizio finanziario: F.to    Sig.ra Porzio Claudia 

 
� Parere favorevole del Segretario Comunale, in relazione alle proprie competenze, ai sensi 

dell’art. 49 - comma 2 -  del D.Lgs. n. 267/2000 in mancanza del responsabile dei servizi: 
 

                                                                                         F.to   Dr. ssa Ileana Ienco 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE N.________ 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal___________________________ al _____________________________. 
 
Casalbeltrame,_________________ 
 
                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to Dr. ssa Ileana Ienco 
 

 
Copia conforme all’originale 
 
 
 
Casalbeltrame___________________ 
 
 
                              Il Segretario Comunale 
                              Dr. ssa Ileana Ienco 

 
La presente delibera è divenuta esecutiva per 
decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 
comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Casalbeltrame,____________________ 
 
 
                                 Il Segretario Comunale 

                           F.to   Dr. ssa Ileana Ienco 
 
                                                                                 
 


